
PORTARIA Nr 051/CBMSC/2009, de 19 de março de 2009. O COMANDANTE-GERAL
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições, de acordo com a Lei nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, c/c a Lei Complementar n°
318, de 17 de janeiro de 2006, alterada pelo § 5°, do Art. 8°, da Lei Complementar n° 417, de 30 de
julho de 2008, e com o Decreto n° 4.633, de 11 de agosto de 2006, RESOLVE: Art. 1° Convocar
para apresentação e matricula no Curso de Formação de Soldados BM, no dia 13 de abril de 2009,
às  08:00  horas,  no  Centro  de  Ensino  Bombeiro  Militar,  sito  a  Rua  Lauro  Linhares,  nº  1213,
Trindade, Florianópolis-SC os 153 (cento e cinquenta e três) candidatos aprovados e classificados
remanescentes nos termos do Edital do Concurso Público nº 001/CBMSC/SSP/2008, homologado
pela Portaria nº 964/GEREH/DIAF/SSP, de 25 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial do
Estado de nº 18.462, de 07 de outubro de 2008, combinado com o despacho exarado na Deliberação
nº 053/09 do Grupo Gestor  de  Governo.  Art.  2°  Os 153 (cento e  cinquenta  e  três)  candidatos
aprovados  e  classificados  remanescentes  nos  termos  do  Edital  do  Concurso  Público  nº
001/CBMSC/SSP/2008, homologado pela Portaria nº 964/GEREH/DIAF/SSP, de 25 de setembro de
2008,  serão  convocados  através  da  ACAFE,  nos  termos  do  Edital.  Assina:  Coronel  BM  -
ÁLVARO MAUS - Comandante-Geral do CBMSC.


